

dok. ze str 1

Najlepsze – liceum w Strzelcach

nie da się uniknąć, a rankingi i tak powstaną. Jeszcze jedną uwagę z tego samego programu warto przytoczyć: wyników matur nie powinno się porównywać do osiągniętych w tej samej szkole przed rokiem, ale do... wyników egzaminu gimnazjalnego, zdawanego trzy lata wcześniej przez tę samą młodzież. Dopiero to może dać odpowiedź na pytanie jak uczy dana szkoła.

Niemniej, skoro mamy już wyniki i zapewne pojawią się w najbliższych dniach wszelkiego rodzaju porównania, to również prezydent Państwa wypowiedzi dyrektorów szkół na temat ostatnich wyników egzaminów.

Matura nie dla wszystkich

Marian Pudo, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Zawadzkiem mówi krótko: - Liczyliśmy na lepszy rezultat, zwłaszcza z języka polskiego i biologii. Trzeba przyznać, że odczyt język wypadł na prawdę słabo i nauczaniu tego przedmiotu trzeba będzie się przyjrzeć w przyszłym roku szkolnym, tym bardziej, że i rok temu egzamin z tego przedmiotu został niedobry. Za to wszyscy zdali język niemiecki, a tylko 1 osoba oblała maturę z języka angielskiego. Prawie również dobrze nasi uczniowie zdawali historię i wiedzę o społeczeństwie. Gdyby z kolei uszeregować klasy liceum profilowanego, okazałoby się, że najlepsze wyniki osiągnęła klasa ekonomiczno-administracyjna, na drugim miejscu – uczniowie z klasy zarządzania informacją, a na trzecim – klasa o profilu usługowym.

Matura jednak nie jest egzaminem dla wszystkich – podsumowuje dyrektor Pudo – a próbowali do niej podchodzić również bardzo słabi uczniowie. Dopowiada jednak od razu, że wśród tych 22 osób, które nie zdały w jego szkole są dwie, które mimo zgłoszenia w ogóle nie poszły do najwcześniejszego egzaminu – prezentacji z języka polskiego. - Wyjechały za chlebem, podobnie jak innych 100 uczniów naszej szkoły, którzy nawet nie odebrali jeszcze świadectwa ukończenia klasy. Dokumenty odbiora, jak wręcz po skończonej pracy za granicą.

Protestuj!

Ryszard Pagacz, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I w Zawadzkiem ocenia wyniki tak:

- Chcielibyśmy lepsze, ale utrzymujemy poziom. W ubiegłym roku nasza średnia była wyższa o 2 punkty procentowe, ale też biologia była łatwiejsza. Łatwość egzaminu z tego przedmiotu spowodowała ped do wybierania go w tym roku. Efekt – przy większym stopniu trudności, gorsze wyniki, a ściślej mówiąc – niższej maturality potknięć. Ogól-

nie jednak nie możemy narzekać, a mimo to – zawsze trzeba dążyć do wyższego. Warto przy tym zauważyć, że w 100 procentach egzaminu zdali uczniowie, którzy wybrali: język niemiecki, chemię, geografę, historię, matematykę i WOS. Bardzo dobre wyniki nasi uczniowie osiągnęli również z matematyki: na poziomie podstawowym średnia szkoły to 80%!

Najlepsze wyniki na egzaminie osiągnął Łukasz Moos, najlepszy w ogóle uczeń w szkole. Nie tylko miał wysoką średnią przez wszystkie lata nauki, ale i bardzo wysoką ilość punktów uzyskał na maturze. Pomimo że wybrał trzy dodatkowe (!) przedmioty. Oto jego maturalne wyniki: język polski – 68%, j. angielski – na poziomie podstawowym 100%, na rozszerzonym – 81%; matematyka podstawowa – 100%, rozszerzona – 92%; a dodatkowo: biologia podstawowa – 84%, rozszerzona – 68 %; chemia – podstawowa – 92%, rozszerzona – 90 % i wreszcie fizyka – na poziomie podstawowym – 92%, a na rozszerzonym – 74 %.

Kończąc swoją wypowiedź dyrektor Pagacz prosi o dodanie i zaakcentowanie jednego zdania: - Protestuję przeciwko publicznemu podawaniu wyników matur przed poinformowaniem o nich najbardziej zainteresowanych, czyli uczniów. Taką sytuację, do jakiej doszło wczoraj (10 lipca), uważam za niedopuszczalną. Protest wysłałem zresztą już do Ministerstwa Edukacji, do dyrektora CKE i OKE oraz do opolskiego kuratorium.

To bardzo obietynny egzamin

Jan Wróblewski, dyrektor strzeleckiego liceum, które w tym rankingu przoduje, mówi:

- Jesteśmy wszyscy bardzo zadowoleni, choć szkoda tej czwórki uczniów, którzy oblałi. Wszyscy przykładają wagę do rezultatów egzaminów zewnętrznych, a przecież trzeba wziąć także pod uwagę egzamin wewnętrzny, czyli prezentację z języka polskiego. Tej dwójce, która oblała egzamin zewnętrzny, zresztą niewiele, bo zaledwie 1% zabrakło do wymaganego progu – 30 procent. Pogłębione analizy będziemy jeszcze przeprowadzać, ale dziś mogę powiedzieć, że bardzo dobrze uczniowie zdawali języki, z wyjątkiem języka polskiego.

Dyrektor Wróblewski zapytany czy jest zwolennikiem nowej czy też raczej starej matury odpowiada zdecydowanie: nowej, bo jest porównywalna, obiektywnie oceniana przez egzaminatorów nieznających ucznia, a kierujących się jedynie zawartością prac.

Wyniki czasem są dziwne

Halina Kajstara, wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Op. przyznaje, że trud-

no być zadowolonym przy takich wynikach egzaminu.

- Chcielibyśmy jednak zwrócić uwagę - dodaje - na jeden aspekt sprawy: po raz pierwszy uczniowie technikum zdawali nową maturę, a oprócz przygotowania się do przedmiotów zdawanych na niej, musieli przygotować się do egzaminu zawodowego, zdawanego w czerwcu, a trawającego dwa dni. To zupełnie nowość, a przy tym również egzamin oceniany zewnętrznie, w trakcie którego zdaje się wszystkie przedmioty zawodowe, z całego cyklu nauczania w technikum. Takie obciążenie i cała sytuacja - na pewno trudniejsza niż dla uczniów zdających w liceach - mogły również być przyczyną niższej średniej, o ok. 3 punkty proc., w naszym technikum niż w województwie. Wyniki dotarły do szkół wczoraj i dopiero zaczynamy je analizować, ale muszę zwrócić uwagę, że gdy bierze się pod uwagę zdawalność poszczególnych przedmiotów, wszystko wygląda lepiej. Nie zmienia to jednak faktu, że średnia nie jest taka, jakiej byśmy sobie życzyli.

Z kolei średni wynik matur w naszym liceum profilowanym jest wyższy niż w całym województwie. Natomiast i u nas ilość punktów osiągniętych przez maturzystów z poszczególnych przedmiotów potwierdza tendencje widoczne w całym kraju: najsłabiej wypadły biologia i język polski, natomiast język niemiecki i WOS zdawali prawie wszyscy w technikum - 98% uczniów, co plasuje nas powyżej średniej wojewódzkiej. Również wyniki matur w liceum profilowanym są lepsze - o ok. 8 pkt. proc. - niż w województwie.

Na pytanie, co - ze względu na takie rezultaty matury - zmieni się w szkole od września, trudno w tej chwili odpowiedzieć. Na pewno będziemy je brali pod uwagę, przygotowując się do nauczania w nadchodzącym roku. Ale trzeba by jednak zająć się, czy w samym egzaminie wszystko jest w porządku. Otóż mamy taki przypadek: trzy uczennice z liceum profilowanego język polski zdawały na poziomie rozszerzonym, co oznacza, że musiały zdawać również ten sam przedmiot na poziomie podstawowym. I okazało się, że na poziomie podstawowym uzyskały zaledwie 19 %, natomiast na poziomie rozszerzonym od 38 do 43 %. W ostatecznym jednak efekcie takie wyniki oznaczają, że matury nie zdały, bo aby mieć zaliczony poziom rozszerzony trzeba mieć najpierw zdany przynajmniej na minimum, czyli 30%, egzamin na poziomie podstawowym. Rok temu również spotkaliśmy się z podobną sytuacją, kiedy wynik egzaminu rozszerzonego był lepszy niż na poziomie podstawowym, ale wówczas próg minimum został przekroczony i nie wpłynęło to na obniżenie egzaminu. Teraz natomiast mamy do czynienia z drastyczną zupełnie sytuacją.

Krwi ciągle za mało

Okres wakacji, bliźszych i dalszych wyjazdów, to czas, kiedy zaczyna brakować krwi. I to nie tylko tych rzadkich grup, ale wszystkich, bez wyjątku.

Sytuacja zmienia się z dnia na dzień, dziś brakuje jednej grupy, jutro może być zupełnie inaczej. Nigdy nie wiadomo, co się zdarzy jutro czy pojutrze, czy nie dojdzie do jakiegoś wypadku - mówi dr Bogusław Rapacz, wicedyrektor opolskiej Stacji Krwiodawstwa. - Niezależnie jednak od tego, czy rzeczywiście zdarzy się jakaś tragedia, krew niezbędna jest naszym szpitalom na co dzień - dodaje, zachęcając mieszkańców Strzelc Opolskich do oddania krwi przy okazji przyjazdu tu na akcję specjalnego ambulansu.

Każda pozyskana jednostka krwi jest cenna i z całym przekonaniem mogę powiedzieć, że nasze wyjazdowe akcje sprawdzają się, ale... wszyscy chcielibyśmy, by zgłaszało się więcej dawców: ich średnia ilość to

15 - 20, a nam marzy się około 30 osób w trakcie jednej akcji. Krwi na całej Opolszczyźnie brakuje, dlatego też zwróciliśmy się do abp. Alfonsa Nossola z prośbą o poparcie naszego apelu w tej sprawie. I rzeczywiście, w kościołach diecezji opolskiej w ramach ogłoszeń duszpasterskich został odczytany nasz apel, w którym piszemy m.in. (...) zwracamy się z prośbą o honorowe oddawanie krwi do wszystkich, którzy są zdrowi, ukończyli 18. rok życia, a nie przekroczyli wieku 65 lat i legitymują się dowodem osobistym lub paszportem (konieczny do okazania w miejscu oddania krwi). Czekają na nią ludzie chorzy, ofiary wypadków i innych mieszczących losowych. One mogą się przydarzyć każdemu z nas. My też możemy kiedyś potrzebować takiej pomocy."

Najbliższy termin akcji wyjazdowej poboru krwi w Strzelcach Opolskich to 21 lipca, miejsce postoju ambulansu - Pl. Żeromskiego, w godzinach od 9.00 do 12.00.

Dopiszmy historię...

dok. ze str 1

Zalesianie powiatu to tytuł albumu, który po około 35 latach ponownie trafił, choć dość okrytymi drogami, do strzeleckiego starostwa - opowiada Jolanta Kusińska, naczelnik wydziału rolnictwa i ochrony środowiska.

Zanim do mnie trafił, przeszedł przez kilka par rąk, w stylu „znajomiu - znajomego - znajomemu”, a cały łańcuszek rozpoczął się w Ministerstwie Rolnictwa. To tam trafił album pelen biało-czarnych zdjęć, dokumentujących akcję sadzenia drzew w różnych miejscowościach naszego powiatu. mamy tu dzieci ze szkoły w Zimnej Wódce, w Jemielnicy, są i

nauczyciele, i grupy dorosłych ludzi, którzy zapewne również uczestniczyli w tej akcji.

Wszystkie zdjęcia są opatrzone dość ogólnikowymi podpisami, brakuje jednak jakiegokolwiek komentarza, wstępu czy opisu. Dlatego tych, którzy rozpoczynają na zdjęciach siebie lub swoich bliskich i kolegów, prosimy o skontaktowanie się z wydziałem promocji starostwa: tel. 077 4401791 lub 4401790 (e-mail: pp@powiatstrzelecki.pl).

To nasza wspólna historia, a jeśli możemy ją uzupełnić jakimś informacjami - zrobmy to.



Przodująca młodzież w zadrzewianiu - szkoła podstawowa w Jemielnicy - w 1962 r. wyróżnieni nagrodą (aparatury fotograficznej w raz z powiększalnikiem)

Program Rzeczpospolita@ - szansą dla wiejskich gmin

Do 31 lipca 2006 r. można składać wnioski w ramach programu Rzeczpospolita@, i - co istotne - można otrzymać dotację bez posiadania własnych środków na ten cel. To naprawdę rzadkość, dlatego warto zapoznać się z bardziej szczegółowymi informacjami; my natomiast przekazujemy te najbardziej ogólne.

Program Rzeczpospolita Internetowa to ogólnopolski program grantowy dla społeczności lokalnych z gmin wiejskich, którego celem jest budowanie społeczeństwa informacyjnego poprzez nowoczesną edukację oraz aktywizacja mieszkańców polskiej wsi.

Ale - uwaga! - z udziału w programie wykluczone zostały obszary wiejskie gmin miejsko-wiejskich.

Program zakłada finansowanie projektów w trzech grupach tematycznych:

- edukacja i rozwój
- nasz region
- integracja i tolerancja

Ile można dostać? Organizatorzy konkursu planują przyznanie wsparcia w postaci gran-

tów finansowych w wysokości od 5 do 50 tys. zł oraz sprzętu multimedialnego stanowiącego Pakiety Startowe. Dodatkową pomocą będą również przekazane na rzecz Koordynatorów Projektów używane komputery wycofywane z użycia przez Telekomunikację Polską, organizatora programu, realizowanego pod patronatem Prezesa Rady Ministrów, wspólnie z Organizacją Narodów Zjednoczonych.

Wszelkie informacje na temat programu Rzeczpospolita Internetowa udzielane są pod numerem bezpłatnej infolinii 0800 201 201 (infolinia czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 15:00) a także pod adresem biuro@rp-internetowa.pl Więcej informacji na stronach internetowych: www.fundacjaigrupytp.pl lub www.rp-internetowa.pl (znajdziecie tam również wiele najczęściej powtarzających się pytań z interesowanych kierowanych do organizatorów w ich odpowiedzi).

Wyniki egzaminu maturalnego w szkołach Powiatu Strzeleckiego w roku szkolnym 2005/2006

Nazwa szkoły	Przystąpiło do egzaminu	Zdalo egzamin	Nie zdalo egzaminu	Zdalo w %	Uwagi	
Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem	57	35	22	61,40%		
Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem	84	74	10	88,10%		
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich	127	123	4	96,11%	Nie zdalo: 2 uczniów egz. zewnętrznego, 2 uczniów egz. wewnętrznego	
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich	Liceum Profilowane	90	55	35	61,11%	
	Technikum	154	88	66	57,14%	
Razem	512	375	137	73,24%		